
Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 1/6 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023 

 

 

Objeto: contratação de empresa(s) especializadas para locação de estruturas, geradores 

e equipamentos de sonorização e iluminação e serviços de segurança. 

 

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023 

 

O MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica 

de Direito Público Interno, com Sede à Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro, Vargem Bonita - 

SC, Inscrito no CNPJ nº 95.996.187/0001-31, por intermédio de sua Prefeita Municipal, Sra. 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, TORNA PÚBLICO a ocorrência de 

ALTERAÇÃO no EDITAL da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023, na 

seguinte conformidade: 

 

a). Ficam alterados os Lote 01, Lote 02 e Lote 04, previstos no subitem 2.1 do Termo 

de Referência, Anexo “A” do Edital, com a inclusão de novos itens, passando o mesmos a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

LOTE Nº 1 

Itens 

QTD UNID. ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

2 SERV 

PAVILHÕES: Locação, montagem e 

desmontagem de 02 (dois) pavilhões do tipo 

autoportante, medidas mínimas 14,0mts x 50,0mts, 

em estrutura de alumínio em Q30 e Q50, com 

sistema elevação por talhas possibilitando a 

elevação da estrutura de 4mts a 7mts em suas 

extremidades, com cobertura tipo lona, na cor 

branca. 

 01 - Pavilhão deverá ser instalado na Frente do 

Ginásio de Esportes até as 08h00min do dia 

23/03 permanecendo às até as 00h00min do 

dia 26/03. 

 01 - Pavilhão deverá ser instalado na praça da 

igreja até as 08h00min do dia 23/03 e 

permanecer até as 00h00min do dia 30/03. 

41.500,00 83.000,00 



Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 2/6 

1 SERV 

PAVILHÃO: Locação, montagem e desmontagem 

de 01 (um) pavilhões do tipo autoportante, medidas 

mínimas 14,0mts x 50,0mts, em estrutura de 

alumínio em Q30 e Q50, com sistema elevação por 

talhas possibilitando a elevação da estrutura de 

4mts a 7mts em suas extremidades, com cobertura 

tipo lona, na cor branca. 

 Deverá estar instalado até as 12h00min do dia 

11/03 e permanecer até as 01h00min. 

 DJ – 11/03/23 – 11/03/2023 – início 

21h00min 

 Show com a dupla Day e Lara – 11/03 /23 – 

início do show 22h30min. 

Localização do Show: Vila Campina da Alegria 

(Praça). 

41.500,00 41.500,00 

1 SERV 

PALCO: Locação, montagem e desmontagem de 

palco base em estrutura metálica e piso naval, 

medidas mínimas: 12,0 (doze) metros de boca x 

8,0 (oito) metros de profundidade x 1,2 metros 

de altura, fechamento entorno do palco em tecido 

para palco na cor preta. (Frente da Ginásio). 

Deverá ser instalado em Frente ao Ginásio de 

Esportes (centro) até as 08h00min do dia 23/03 e 

permanecer até dia as 00h00min do dia 26/03. 

6.500,00 6.500,00 

1 SERV 

PALCO: Locação, montagem e desmontagem de 

palco base, em estrutura metálica e piso naval, 

medidas mínimas: 10,0 (dez) metros de boca x 6,0 

(seis) metros de profundidade x 1,2 metros de 

altura, fechamento entorno do palco em tecido 

para palco na cor preta. (Praça da Igreja). 

Deverá ser instalado na praça da Igreja Matriz 

(centro) até as 08h00min do dia 23/03 e permanecer 

até as 00h00min do dia 30/03. 

3.900,00 3.900,00 

1 SERV 

PALCO: Locação, montagem e desmontagem de 1 

(um) palco base, em estrutura metálica e piso naval, 

medidas mínimas: 10,0 (dez) metros de boca x 6,0 

(seis) metros de profundidade x 1,2 metros de 

altura, fechamento entorno do palco em tecido 

para palco na cor preta.  

Deverá estar instalado até as 12h00min do dia 

11/03 e permanecer até as 01h00min. 

DJ – 11/03/23 – 11/03/2023 – início 21h00min 

Show com a dupla Day e Lara – 11/03 /23 – início 

do show 22h30min. 

Localização do Show: Vila Campina da Alegria 

(Praça). 

3.900,00 3.900,00 

6 SERV 
CAMARINS: Locação, montagem e 

desmontagem de: 
4.700,00 28.200,00 



Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 3/6 

 04 (quatro) Camarins com medidas de 4 

metros x 4 metros cada, montados com forro e 

ar condicionado, paredes de 2,20 metros de 

altura com painéis brancos TS estruturados em 

travessas e perfis de alumínio anodizado 

(sistema octanorm). Deverá ser instalado 

ANEXO ao Palco instalado em frente ao 

Ginásio de Esportes (centro) até as 08h00min 

do dia 23/03 e permanecer até as 00h00min dia 

26/03. 

 01 (um) Camarim com medidas de 4 metros 

x 4 metros cada, montados com forro e ar 

condicionado, paredes de 2,20 metros de 

altura com painéis brancos TS estruturados em 

travessas e perfis de alumínio anodizado 

(sistema octanorm) que Deverá estar instalado 

até as 08h00min do dia 23/03 e permanecer até 

as 00h00min do dia 26/03. (Deverá ser 

instalado ANEXO ao Palco já instalado em 

frente ao Ginásio de Esportes até as 08h00min 

do dia 23/03 e permanecer até as 00h00min do 

dia 26/03). 

 01 (um) Camarim com medidas de 4 metros 

x 4 metros cada, montados com forro e ar 

condicionado, paredes de 2,20 metros de 

altura com painéis brancos TS estruturados em 

travessas e perfis de alumínio anodizado 

(sistema octanorm). Deverá ser instalado na 

praça da igreja até as 08h00min do dia 23/03 e 

permanecer até as 00h00min do dia 30/03. 

2 SERV 

CAMARINS: Locação, montagem e 

desmontagem de: 

 02 (dois) Camarins com medidas de 4 metros 

x 4 metros cada, montados com forro e ar 

condicionado, paredes de 2,20 metros de 

altura com painéis brancos TS estruturados em 

travessas e perfis de alumínio anodizado 

(sistema octanorm).  

DJ – 11/03/23 – 11/03/2023 – início 21h00min 

Show com a dupla Day e Lara – 11/03 /23 – início 

do show 22h30min. 

Deverá estar instalado anexo ao Palco do show até 

as 12h00min do dia 11/03 e permanecer até as 

01h00min.Disponível para utilização no palco; 

Localização do Show: Vila Campina da Alegria 

(frente Clube/Praça). 

4.700,00 9.400,00 

70  

GRADE: Locação de grade para contenção/ 

isolamento de público em módulos Inter travados 

de 2 x 1,30m. Destinada ao fechamento das 

80,00 5.600,00 



Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 4/6 

extremidades da festa para garantir o fluxo de 

pessoas isolando o fluxo de veículos populares, 

exceto os autorizados do evento. Quantidade - 70 

metros lineares nos locais indicados: 

 Fechamento de via: Sentido Rua José de 

Alencar, entre as dependências Banco do 

Brasil e SuperCenter; 

 Fechamento de via: Sentido Rua Coronel 

Vitório, em frente a Capela Mortuária; 

 Fechamento de via: Sentido Rua Coronel 

Vitório, entre as dependências da Prefeitura 

Municipal e Unidade Básica de Saúde Central; 

 Fechamento de laterais de palco 

Deverá ser instalado nos locais indicados até as 

08h00min do dia 23/03 e permanecer até as 

00h00min do dia 26/03. 

     

VALOR TOTAL DO LOTE Nº 1:  

R$ 182.00,00 

 

LOTE Nº 2 

Itens 

QTD UN ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 SERV 

GERADOR: Locação de 1 (um) GERADOR de 

energia elétrica, com capacidade de 180 (Cento e 

oitenta) KVA, trifásico, silenciado, movido à 

diesel em stand-by, contendo kits de cabeamento 

120mm 1 k, caixa de transferência; 

 Deverá estar instalado próximo ao Palco da 

Praça da Igreja Matriz até as 08h00min do dia 

23/03 e permanecer até as 00h00min dia 

30/03. Disponível para utilização no palco 

bem como estruturas próximas. 

16.000,00 16.000,00 

2 SERV 

GERADORES: Locação de 2 (dois) 

GERADORES de energia elétrica, com capacidade 

de 350 (trezentos e cinquenta) KVA, trifásico, 

silenciado, movido à diesel em stand-by, contendo 

kits de cabeamento 120mm 1 k, caixa de 

transferência; 

 Deverá estar instalado no Palco localizado em 

frente ao Ginásio de Esportes (centro) até as 

08h00min do dia 23/03 e permanecer até as 

00h00min do dia 26/03.  

20.800,00 41.600,00 

1 SERV 

GERADOR: Locação de 1 (um) GERADOR de 

energia elétrica, com capacidade de 180 (Cento e 

oitenta) KVA, trifásico, silenciado, movido à 

diesel em stand-by, contendo kits de cabeamento 

120mm 1 k, caixa de transferência; 

16.000,00 16.000,00 



Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 5/6 

 Deverá estar instalado próximo ao Palco do 

show até as 12h00min do dia 11/03 e 

permanecer até as 01h00min. 

DJ – 11/03/23 – 11/03/2023 – início 21h00min. 

Show com a dupla Day e Lara – 11/03 /23 – início 

do show 22h30min. 

Disponível para utilização no palco; Localização 

do Show: Vila Campina da Alegria (Praça). 

15 HORA 

Serviço de utilização de gerador 180 (cento e 

oitenta) KVA trifásico durante o evento, quando 

necessário. 

180,00 2.700,00 

15 HORA 

Serviço de utilização de gerador 350 (trezentos e 

cinquenta) KVA trifásico durante o evento, 

quando necessário. 

390,00 5.850,00 

VALOR TOTAL DO LOTE Nº 2:  

R$ 82.150,00 

 

LOTE Nº 4 

Itens 

QTD UN ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 SERV 

SEGURANÇA OSTENSIVA: Prestação de 

Serviços de Segurança desarmada e uniformizada, 

durante os dias 24,25,26 e 30 de março de 2023. 

 Sexta Feira (24/03) – Área Interna do Ginásio: 

02 seguranças das 15h00min às 22h00min. 

Durante o show – 25 seguranças das 19h00min 

às 03h00min do dia seguinte; Após o show: 04 

seguranças das 03h00min às 09h00min e 02 

brigadistas – das 19h00min às 03h00min. 

 Sábado (25/03/23) – Área Interna do Ginásio:02 

seguranças das 10h00min às 22h00min; Na área 

externa: 04 seguranças das 10h às 19h00min; 

Durante o show: 25 seguranças das 19h00min 

às 03h00min do dia seguinte. Após o show: 04 

seguranças das 03h00min às 09h00min do dia 

seguinte e 02 brigadistas – das 14h00min às 

03h00min. 

 Domingo (26/03/23) – Área Interna do Ginásio: 

02 seguranças das 10h00min às 22h00min; Na 

área externa: 04 seguranças das 10h às 

19h00min; No show: 25 seguranças das 

19h00min às 00h00min e 02 brigadistas – das 

14h00min às 03h00min. 

 Quinta Feira (30/03/23) Praça Municipal – 10 

seguranças das 19h00min às 23h00min e 01 

brigadista – das 19h00min às 23h00min. 

43.175,00 43.175,00 

1 SERV SEGURANÇA OSTENSIVA: Prestação de 3.680,00 3.680,00 



Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 6/6 

Serviços de Segurança desarmada e uniformizada, 

durante o dia 11 de março de 2023. 

 Sábado (11/03) – Vila Campina da Alegria 

(frente Clube/Praça): 15 seguranças das 

20h30min às 00h30min e 01 brigadistas – das 

20h30min às 00h30min. 

VALOR TOTAL DO LOTE Nº 4:  

R$ 46.855,00  

 

b). Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 

8.666/93, fica ALTERADO para o dia 28/02/2023, às 08h30, o prazo de cadastramento da 

Proposta Comercial dos interessados, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início 

a partir das 09h00 da mesma data. 

 

Vargem Bonita, 13 de fevereiro de 2023.  

 

 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN 

Prefeita de Vargem Bonita 


		2023-02-13T10:29:52-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976




